aceste comisii și cu tot zelul și priceperea lor să stea în ajutorul celor chemați întru îndeplinirea tuturor agendelor de lipsă la ajungerea înaltului și patrioticului scop, urmărit prin ordinul ministerial suspovocat.

Dar și afară de aceasta, cu provocare la circularul nostru Nr. 4539/1914 din 1/14 Septembrie 1914, invităm din nou iubita noastră preoție și învățătorime, ca în aceste zile de grea încercare pentru toate popoarele iubitei noastre patrii, să steie cu zel îndoit și adevărată iubire creștinească în ajutor credincioșilor noștri și să-i îndrepte pe calea cea bună, pentru de a mic-

**Brașov** în 20 Februar 1915.
**Dr. Nicolae Vecerdea** președinte
**Nicolae Furnică** secretar

**Invitare.**

Invit pe domnii membrii români al reprezentanței comitatense din comitatul Brașovului la o **consultare, mâne Vineri în 13/26 februarie 1915 la 12 oare din zi — în casina română din Târgul Grăului în Brașov.**

**Obiect:** Scurt dar și însemnat și urgent: **Programa ședinței comitatense de Sămbătă.**

**Brașov** în 12/25 Febr 1915.

**Ioan Lengeru** președintele clubului.

**Proprietar:**

**Tip. A. Mureșianu: Branisce & Comp.**

Redactor responsabil: **Ioan Lacea**

**Sanatoriul din Sibiu--Nagyszeben**

ășezat în parcul orășenesc („Stadtspark“)